

Kutno, dnia 7 listopada 2019 roku

ZR.0003.129.2019

**Pan**  
**Marek Drabik**  
**Radny**  
**Rady Powiatu Kutnowskiego**

W związku ze złożonymi przez Pana zapytaniami dotyczącymi udzielenia informacji na temat podejmowanych działań w ramach tzw. „tęczowego piątku”, o następującej treści:

1. Czy Zarząd, bądź Wydział Edukacji był w posiadaniu informacji o przygotowywanej akcji „tęczowy piątek”?
2. Czy w minionych latach (bądź miesiącach) była tego typu akcja prowadzona w szkołach na terenie powiatu kutnowskiego?
3. Czy w szkołach podległych Powiatowi funkcjonują osoby lub organizacje (stowarzyszenia) promujące, propagujące zachowania w stylu „gender”, „tęczowy piątek”?
4. Czy 25.10.2019 roku odnotowano jakiegokolwiek działania w szkołach nawiązujące do wymienionych wyżej tematów? lub inne, podobne?
5. Czy były jakieś informacje z Kuratorium kierowane do Wydziału Edukacji bądź bezpośrednio do dyrektorów placówek o zagrożeniach wynikających z w/w planów?
6. Czy nastąpiły jakiegokolwiek działania lub próby podejmowania takich działań, które deprawują dzieci i młodzież w placówkach podległych powiatowi?
7. Czy Zarząd, Wydział dostrzegają zagrożenia stopniowego (ewentualnego) wprowadzania do szkół tematyki lewackiej w stylu (tęczowe piątki)?

przekazuję, przygotowane przez Wydział Edukacji, Kultury i sportu poniższe odpowiedzi.

#### **Ad.1 -7**

W odpowiedzi na złożone przez Radnego Marka Drabika zapytanie dotyczące akcji „Tęczowy piątek” informuję, że preambuła ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo Oświatowe mówi „*Oświata w Rzeczypospolitej Polskiej stanowi wspólne dobro całego społeczeństwa; kieruje się zasadami zawartymi w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, a także wskazaniem zawartymi w Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka, Międzynarodowym Pakcie Praw Obywatelskich i Politycznych oraz Konwencji o Prawach Dziecka. Nauczanie i wychowanie - respektując chrześcijański system wartości - za podstawę przyjmuje uniwersalne zasady etyki. Kształcenie i wychowanie służy rozwijaniu u młodzieży poczucia odpowiedzialności, miłości Ojczyzny*

oraz poszanowania dla polskiego dziedzictwa kulturowego, przy jednoczesnym otwarciu się na wartości kultur Europy i świata. Szkoła winna zapewnić każdemu uczniowi warunki niezbędne do jego rozwoju, przygotować go do wypełniania obowiązków rodzinnych i obywatelskich w oparciu o zasady solidarności, demokracji, tolerancji, sprawiedliwości i wolności.” Również w ww. ustawie zapisano, iż system oświaty zapewnia wychowanie rozumiane jako wspieranie dziecka w rozwoju ku pełnej dojrzałości w sferze fizycznej, emocjonalnej, intelektualnej, duchowej i społecznej, wzmacniane i uzupełniane przez działania z zakresu profilaktyki problemów dzieci i młodzieży.

W związku z powyższym w szkołach i placówkach oświatowych Powiatu Kutnowskiego stwarzane są warunki do wychowania młodzieży zgodnie z zasadami solidarności, demokracji, tolerancji i wolności.

Do Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu nie wpłynęły żadne informacje dotyczące akcji „Tęczowy piątek”.

STAROSTA KUTNOWSKI  
  
Daniel Kowalik

Do wiadomości:

Pan Marek Ciąpała – Przewodniczący Rady Powiatu Kutnowskiego